PAGE
1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2017
N 340
О внесении изменений в положение об общественном консультативном совете при администрации Шарангского района, утвержденное постановлением администрации Шарангского района от 22.06.2011 № 54
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 22.09.2015 № 127-З «Об общественном контроле в Нижегородской области», администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об общественном консультативном совете при администрации Шарангского района, утвержденное постановлением администрации Шарангского района от 22.06.2011 № 54 (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4. Совет формируется и осуществляет свою деятельность при соблюдении следующих принципов:

- уважение прав и свобод человека и гражданина;

- добровольность участия общественных объединений, некоммерческих организаций в формировании Совета;

- законность;

- самоуправление;

- открытость;

- независимость деятельности Совета от деятельности органов исполнительной власти.».

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«- мониторинг и анализ общественного мнения по важнейшим социальным и экономическим вопросам;

- формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению.».

1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:

«3.3. Обсуждение широкого круга общественно значимых проблем Шарангского муниципального района и внесение предложений по их решению.».

1.4. Пункт 4.2. раздела 4 дополнить предложением следующего содержания: «Количественный состав Совета не ограничивается, по мере необходимости в его состав могут вводиться новые члены.».

1.5. В разделе 5:

1.5.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Формой деятельности Совета являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в квартал. Внеочередные заседания могут проводиться по решению председателя Совета либо по инициативе не менее чем одной трети членов Совета.».

1.5.2. В пункте 5.3 слова «представителей от общего числа некоммерческих организаций, входящих в состав» заменить словами «членов».

1.5.3. пункт 5.4. дополнить предложением следующего содержания:

«Решения Совета носят рекомендательный характер.».

1.5.4. Пункт 5.5. изложить в следующей редакции:

«5.5. Ответственный секретарь Совета обеспечивает размещение на официальном сайте администрации Шарангского муниципального района в сети Интернет информации о деятельности Совета.».

1.6. Дополнить положение разделом 6 следующего содержания:

«6. Полномочия Совета

6.1. Для решения возложенных на него задач Совет вправе:

- направлять запросы для достижения целей и задач, указанных в данном Положении;

- проводить общественную экспертизу нормативных правовых актов Шарангского муниципального района;

- принимать участие в пределах своих полномочий в мониторинге правоприменения нормативных правовых актов Нижегородской области;

- направлять членов Совета для участия в мероприятиях, проводимых общероссийскими, межрегиональными и региональными общественными объединениями, по приглашению этих объединений;

- по приглашению Общественной палаты Нижегородской области направлять членов общественного совета на заседания Общественной палаты Нижегородской области, образованных ею комиссий и рабочих групп;

- осуществлять общественный контроль в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 22.09.2015 № 127-З «Об общественном контроле в Нижегородской области» за деятельностью органов местного самоуправления, государственных и муниципальных организаций, иных организаций, осуществляющих в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия на территории Нижегородской области;

- проводить слушания, «круглые столы», совещания, семинары, конференции, иные мероприятия в целях реализации возложенных на общественный совет задач;

- осуществлять иные полномочия».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующую отделом экономики и имущественных отношений, председателя комиссии Медведеву А.В.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Киселева Н.И.

2-15-20

Зав. орг. – прав. отделом